РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

dлдАнский рдйон>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

xg УtO/П от ас /х, ,{D/},,
уурААх

О введении дополнительньж
противоэпидемических мероприятий
в период проведения новогодних мероприятий

В соответСтвии С Указом Главы Республики Саха (Якугия) <О продлении дейсгвия
мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического блаюполучия ЕаселенIDI в
Республике Саха (Якутия) в связи с распространецием новой *оро"ч"rрусной инфехции
(CovID_19)) }lb1294 от 01.07.2020 года, Укйом Главьт Республик, ii*ч (Якутияi <О
внесении изменений в Указ главы Республики Саха (Якутия) от 1 июля 2020 г, Ns 129з)j\b1469 от 13.10.2020 года, Предложением Главного государственного санитарного врача
ПО АЛДаПСКОМУ РаЙОНУ РС(Я) А.В. Селютина Ns91 от 30.11 .202О года, Постаноuлепием
главы администрации Муниципtlльного образования <Алданский район> Ns1295п от
30.11.2020 года, в целях недопущения распространения новой *оро"j"rрусной инфевции
CovID_19

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить работу предприятий общественного питания после 23.00 часов,
проведение банкетов, корпоративньIх, рЕввлекательных мероприятий в период с 15
декабря 2020 года по 15 января 202I rода.

2. Запретить проведение банкетов, новогодних корпоративньIХ мероприятий на
рабочих местах.

3. Запретить проведение в зданиях, строениях, сооружеЕиях (помещениях в ни:<), в
заведениях общественного питания, гостиничных комплексах, сацаторцо-курортных
учреждениях ра:}влекательньж, зрелищньж, торжествеIIных (праздничных), досуговБtх и
иньD( мероприятий до 15 января 202l года.

4. Запретить проведение массовых новогодних и РождествеIIских прtвдниtlньгх
мероприятий в образоватольных, социчtпьньж, детских и подростковых организациsх с
участием ра:}личньж групп лиц (групповьrх ячеек, классов, отрядов иных), а тfiсже
массовых мероприятий с привлечонием лиц из иньIх организациtl, за искJIючением тех
которые будуТ проходить в онлайн форматах. Утренники и д)угие прчвдничные
i\{ероприятия рuврешается проводить в шкопах и детских садах в предепах отдельных
групп и классов без участия родителей и лиц, ока:}ывающих услуги в сфере культурно-
развлекательного досуга. Все роли в новогодних театральньIх представлениях долхшы
испопнять строго сотрудники этих же детских учреждений.

5. Населению Алданского района в целях снижения количества инфицирован--{ьIх
новой короцавирусной инфекцией рекомендовать:

- при первых признаках заболевания не исключающих CovID-l9 у себя или tIпенов
семьи вызывать врача на дом. Не заниматься самолечением.

САХА ОРОСПYYБYЛYКЭТЭ
dлдАн ороЙуонА>
МУНИЦИПАЛЪНАЙ

тэриллии
дъАhАлтАтАffi

- при полrIеЕии положительного результата лабораторного исследованпя на
CovID-l9 строго соблюдать р9жим самоизоляции до полного выздоровления.

- при цаличии в семье больного новой короIrавирусной инфекцией оставаться Jома,предварительно известив об этом работодателя, образовательную организацию (при
нttличиИ в семье летей) и медицинскую оргаЕизацию по территориitл"rrоrу призrrаку 1дЬсвоевременного открытия больничного листа).

- в новогодние праздЕики не проводить мероприятий с массовым пребывапием
людей. Не пользоваться услугами лИЦ, окЕIзывЕlющих услуги в сфере культjIрно-
рtr}влекательного досуга.

- лицам старше 65 лет и лицам с хроническими заболеваниями строго соблюдать
режим сtlмоизоляции по месту проживания.

6. дпЯ вручениЯ новогоднИх подарков и помощи лицам старше 65 лет, и лицЕlм с
хроничесКими забоЛеваниямИ использоВать специально обуrе"ньrеЪолонтерские бршады
обеспеченные Сиз.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 декабря 2020 года.
8. Опубликовать Еастоящее в официальньIх средствах массовой

информации.

Глава района С.Н. Поздняков

Исп.Савва Е.В.
841 145_б5555 (доб.l 14)

Фж